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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
PER AUDITIMIN LIGJOR TE FONDEVE TE PERFITUAR DHE TE
SHPENZUARA PER VITIN KALENDARIK 2016
“PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR ”

Drejtuar : Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve
Subjektit “Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar ™

Me cilesine e Audituesit Ligjor (Fkspertit Kontabgl te Regjistruar), & caktuar me Vendimin
nr.196 daté 03/05/2017 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve “ Pér shpalljen e rezultatit (& shortit
pér emérimin e ekspertéve kontabél pér t& kryer auditimin e fondeve € pérfituara dhe shpenzuara
nga Partité¢ politike pér vitin kalendarik 2016, pér realizimin € auditimit kemi kryer procedurén e
méposhtme:

Mbas nénshkrimit & Kontratés nr.5484/15 dat¢ 12/09/2017 lidhur me KQZ pér auditimin ¢
fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2016, morém
kontakt me Kryetarin e Subjektit “Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar” Z. Eduart Ndocaj,
té cilin e bémé me dije me :
s Vendimin nr.196 daté 03/05/2017 t¢ Komisionit Qendror & Zgjedhjeve, pér t& beéré t&
mundur realizimin e auditimit (& pasqyrave linanciare t€ vitit 2016.
o Kontratén nr.5484/15 daté 12/09/2017 lidhur me KQZ pér auditimin e fondeve &
pérfituara dhe shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2016

Njékohésisht dergnam njoftim zyrtarisht, pér té filluar procedurat e auditimit.

Drejtuesi i Subjektit “ Partin Bashkimi Demokristian Shqiptar * Z. Eduart Ndocaj na ka
konfirmuar zyrtarisht se nuk kané pérfituar fonde pér vitin 2016, dhe nuk kané shpenzime
fondesh pér kiété vit. (deklaratat bashkangjitur)

Njekohésisht na éshté konfirmuar se nuk kang hartuar pasqyra financiare pér vitin 2016,

Si konkluzion pér shkak se procedurat e mésipérme nuk pérbéjné auditim dhe as rishikim té béré
né pérputhje me Standartet Ndérkombétare 1€ auditimit ne nuk mund € shprehim asnjé opinion
pér fondet e pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit 2016 nga “Partia Bashkimi Demokristian

Shqiptar ”

Eneida  Rahmani (Saliaj)
Eksperte Kontabile e Rregjistruar

TETOR 2017
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Deklaraté

Mbi konfliktin e interesave pér financimin e subjekteve zgjedhore
Té personit juridik vendas ose aksionerit t& subjektit juridik pér VITIN 2016

“ PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHQIPTAR "

Neni 89 i kodit zgjedhor
Nalohet dhénia e fondeve nga njé person juridik apo cdo aksioner i tij nése ndodhet

né njé nga kushtet e méposhtme:

1.Ka pérfituar fonde publike, kontrata pune apo koncesione né 2 vitet e fundit me
vlere mbi 10 milion leké

2.Ushtron veprimtari né fushén e medias

3.Ka gené partner me fonde publike né projekte té ndryshme

4.Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit te Shtetit ose ndaj cdo institucioni publik

Uné i nénshkruari ( &flﬁ%@:’/ /(/ éfﬂ/—%"ne cilésiné e personit juridik/aksioner i
personit juridik (P h};:‘.n ﬁf deklarnj nén pérgjegjésiné time
personale se:

Jam né dijeni té ndalimeve té pércaktuara né nenin 89 té ligjit nr.10019, daté
29.12.2008 Kodi Zgjedhor dhe deklaroj se nuk jam né asnjé nga rrethanat e
pércaktuara né dispozitén e mésipérme.

/0[]
Data e dorézimit té deklaratés Efl)/ //‘ & f?

atbge [ M

Emti, Mbiemri, Nénshkrimi

iratuar vendimi




Deklarate e arketimit dhe pagesave e Partise

“PARTIA BASHKIMI DEMOKRISTIAN SHOQI

per VITIN 2016

»

Pershkrimi sipas burimit dhe natyres se shpenzimit

Periudha

Burimet(te ardhurat) nga:

Kuota e antaresise ek
Fonde publike nga shteti o lek
Dhurime nga persona fizike dhe persona juridike o lek
Burime te tjera ek
Totali i burimeve olek
Shpenzime(perdorime) ek
Marrje salla me gira ek
Reklama televizive ._{?l"k
Reklama ne radio o lek
Shpenzime telefonike ¢ lek
Shpenzime per postera, fletevolante, fletepalosje ek
Shpenzime kancelarie 1, lek
Shpenzime per karburant 7. lek
Totali i shpenzimeve O lek
Teprica e burimeve neto o lek
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